# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 3437

**Auteur(s) :** Louis IX, France (roi)

**Bénéficiaire(s) :** Nicolas [prévôt]

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1232

**Action juridique :** autre

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Louis [IX], roi de France, notifie que Nicolas, prévôt de Vatteville, a renoncé au droit héréditaire de percevoir un denier manseau pour les bois à vendre 12 deniers ou plus dans la forêt royale de Brotonne. Pour ce renoncement le roi lui donne 100 sous tournois à percevoir annuellement à deux échiquiers tenus dans cette forêt.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Delisle Léopold, *Cartulaire normand de Philippe-Auguste, Louis VIII, Saint-Louis et Philippe le Hardi*, Caen, Hardel (MSAN ; 16, 2e série, 6, p. 160-390), 1852, n° 397, p. 63.

Texte établi d'après a

Ludovicus, etc. Notum, etc. Quod cum Nicholaus prepositus de Watevilla peteret in foresta nostra de Brotonna unum denarium cenomanensem de forestagio pro qualibet arbore vendita duodecim denariis vel amplius, et peteret jure hereditario omnes coupellos et residuum arborum quas daremus vel caperemus ad usuagium nostrum, que omnia predicta nobis et heredibus nostris omnino dimisit et quittavit spontanea voluntate, salvo tamen alio jure quod habebat in predicta foresta. Et propter hoc dedimus ei centum solidos turonensium capiendos annuatim ad duo scacaria in foresta predicta, bosco tenendo sibi ei heredibus suis de nobis et heredibus nostris. Quod ut, etc. Actum anno Domini M° CC° XXXII°, mense .